
Time to Think
Дали вам или на некој ваш близок му треба 
дополнителна помош или време да размислите за 
вашите следни чекори после престој во болница?
После престојот во 
болница, голем број 
стари луѓе, нивните 
семејства и негуватели 
би сакале да имаат 
повеќе време за 
планирање или време 
за размислување пред 
да се вратат дома или 
да се преселат во дом 
за нега на стари лица.

Со привремен престој 
во Time to Think, 
постарите луѓе може 
да излезат од болница 
поскоро, да добиваат 
нега и поддршка што 
им се потребни, и 
истовремено да имаат 
дополнително време и 
посветена поддршка за 
да ги идентификуваат 
опциите и да донесат 
одлуки за негата на 
стари лица.

Кои услуги се вклучени?
Time to Think се укажува од страна на давател на нега за стари 
лица во дом за нега на стари лица. За време на вашиот престој 
во Time to Think, ќе добивате нега 24/7 во удобна средина што 
личи на домашната, вклучувајќи поддршка околу:
•	 секојдневни дејности (како што се чистење и готвење)
•	 лична нега (како што се капење, облекување, одење во 

тоалет)
•	 клиничка нега (како што се водење грижа за рани и давање 

лекови)
•	 нега на придружно здравство (како што се физиотерапија, 

професионална терапија)
Покрај тоа, вие и вашето семејство ќе можете да добиете 
поддршка потребна за да ги разберете вашите опции 
околу негата на стари лица и/или да донесувате одлуки за 
долгорочна нега. Тоа може да вклучува идентификување на 
достапни домови за нега на стари лица во вашата област, 
помош за организирање обиколки на домови за нега на стари 
лица, контактирање со Centrelink или помош околу апликации 
до Административниот трибунал на државата.

Колку долго треба да останам  во Time to Think?
Повеќето постари луѓе минуваат 2 до 4 недели во Time to Think 
пред да преминат на долгорочна нега, обично во дом за нега 
на стари лица. Меѓутоа, од Time to Think можете да заминете 
порано ако сте спремни.

Кој ги плаќа услугите?
Федералната влада и владите на државите покриваат поголем 
дел од цената за вашиот престој во Time to Think. Како за сите 
други услуги на резиденцијална нега на стари лица, ќе треба да 
го платите стандардниот придонес за престој или основната 
дневна цена. Тоа изнесува 85% од основната старосна пензија 
за самци т.е. околу 900 долари на две недели.
Може да се наплатуваат дополнителни цени, зависно од домот 
за нега на стари лица. За сите цени треба да разговарате со 
социјалниот работник во вашата болница и со вашата мрежа 
за поддршка. Цените мора да бидат договорени пред вашиот 
престој.
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1.	 Во болница
Вие сте во болница разгледувајќи ги опциите 
за нега на стари лица. Вашиот социјален 
работник ќе ви помогне да ги идентификувате 
достапните и соодветните опции.

2.	 Процена во болница
Процена за нега на стари лица ќе ви биде 
направена додека сте во болница. Болнички 
проценител ќе постави прашања на вас и 
на вашето семејство, и ќе провери дали ги 
исполнувате условите.

3.	 Упат за Time to Think
Дали ви треба повеќе време за размислување? 
Вашата болница ќе ви помогне да преминете 
во дом за стари лица што учествува во 
програмата штом вие сте доволно добро да 
заминете.

4.	 Нега и поддршка
За време на вашиот престој во Time to Think, 
ќе ви биде укажана сета потребна нега и 
поддршка, вклучувајќи го разбирањето на 
вашите опции за преминување во постојана 
нега на стари лица или за враќање дома.

5.	 Ваш избор
Вие треба да одлучите дали:
•	 ќе се преселите во постојан кревет во дом 

за нега на стари лица, или
•	 ќе се вратите дома со соодветна поддршка.
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Овој документ може да биде 
достапен во алтернативни формати.

Каде може да 
добијам нега под 
Time to Think?
Разговарајте со 
социјалниот работник 
во вашата болница за 
достапните услуги.

Кои други опции се 
достапни?
Слични услуги се 
можеби достапни во 
други домови за нега 
на стари лица преку 
Residential Respite Pilot. 
Ако во Time to Think нема 
место или веќе имате 
претпочитан давател на 
услуги за нега на стари 
лица, разговарајте со 
социјалниот работник во 
вашата болница за други 
опции.

Чекори од болница до Time to Think 
и до долгорочна нега:

Имате ли прашања 
или ви требаат 
натамошни 
информации?
Разговарајте со 
социјалниот работник во 
вашата болница.


